
СОВЕТ ПОДГОРНО-БАЙЛАРСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
' МЕНЗЕЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МИНЗЭЛЭ МУН ИДИ ПАЛЬ 

РАЙОНЫ ТАУАСТЫ БАЙЛАР 
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

№26 29.11.2024

О внесении изменений в решение Совета Подгорно-Байларского сельского 
поселения Мензелинского муниципального района Республики Татарстан от 
30 марта 2019 года N 1 "О положении о муниципальной службе в Подгорно- 
Байларском сельском поселении Мензелинского муниципального района 
Республики Татарстан"

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Кодексом Республики 
Татарстан о муниципальной службе от 25.06.2013 N 50-ЗРТ, Федеральным 
законом от 23.03.2024 N 54-ФЗ «О внесении изменений в статью 79 
Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и статью 28.1 Федерального 
закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 08.08.2024 N 232-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими 
силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) 
Российской Федерации», Совет Подгорно-Байларского сельского поселения 
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Подгорно-Байларского сельского поселения 
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан от 30.03.2019 
N 1 «О положении о муниципальной службе в Подгорно-Байларском 
сельском поселении Мензелинского муниципального района Республики 
Татарстан» следующие изменения:

1.1. В пункте 8 раздела 17 слова «, аппарате избирательной комиссии 
муниципального образования» исключить;

1.2. В пункте 2 раздела 27 слова ", избирательной комиссии 
муниципального образования" и слова ", аппарата избирательной комиссии 
муниципального образования" исключить;



1.3. В пункте 2 раздела 12 слова «избирательных комиссий
муниципальных образований» исключить;

1.4. В пункте 1 раздела 16 слова «, аппарате избирательной комиссии 
муйиципального образования» исключить;

1.5. В пункте 2 раздела 36 слова «избирательной комиссии
муниципального образования» исключить;

1.6. Пункт 3 раздела 36 изложить в следующей редакции:
3. При ликвидации органа местного самоуправления, в котором 

муниципальный служащий замещал должность муниципальной службы, его 
личное дело передается на хранение в орган местного самоуправления, 
которому переданы функции ликвидированного органа местного
самоуправления, или его правопреемнику».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава П одгорно-Б айларско^/я^  р°6-115'09ГИ >7О Советсельского поселения f ■?. */ п о д г о р н о -  • 3. С. I араева
Ь А И Л А Р С К О Г С К Р ^ Щ  

i сельского поселенияIgg
д а


